
 Município de Itaperuna 
Estado do Rio de Janeiro 

Secretaria Municipal de Gabinete 
Rua Izabel Vieira Martins, nº 131, 2º andar, Presidente Costa e Silva – CEP.: 28300-000 
Tel.: (22) 3824-6600 

 

PORTARIA Nº 6365 DE 18 DE JUNHO DE 2021 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPERUNA-RJ, no uso de suas 

atribuições legais e considerando o que consta do Processo Adm. PMI nº 9913/2021, 

 

R E S O L V E : 

 

Art. 1º - NOMEAR os membros eleitos do Conselho de Alimentação 

Escolar - CAE, para o quadriênio 2021/2025, a saber: 

 

I    –    Representante do Poder Executivo: 

Maria Aparecida de Oliveira Vargas – titular 

Rosa Maria Reis de Amorim Poeys - suplente 

 

II   –    Representantes da Educação e Discentes: 

 Ana Carla Barbosa da Silva – titular 

 Ana Cristina do Nascimento Barbosa - titular 

 Luciana da Silva Pedro Santos – suplente 

 Priscila Ezaquiel Braga de Oliveira – suplente 

 

III  –    Representantes de Pais de Alunos: 

Cleudelaine Leonardo Manhães – titular 

Eduardo Real Lino Silva - titular 

Carlos Alberto Andrade Fernandes – suplente 

Renata da Silva Costa – suplente 

 

IV  –    Representantes de Entidades Civis: 

André Luiz Perissé da Silva – titular 

Marivete Pontes Figueiredo – titular 

Jane da Silva Moreira Bauer – suplente 

Jadir de Oliveira Silva – suplente 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Itaperuna, 18 de junho de 2021. 

 

 
ALFREDO PAULO MARQUES RODRIGUES 

PREFEITO MUNICIPAL 


